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UNIDAD DE GÉNERO
Reporte estadísticos de las actividades realizadas durante el mes de Mayo 2022
A continuación se desglosa por edad, sexo y grupo étnico al personal atendido, informado y capacitado sobre los procesos de las políticas de género:
[bookmark: _GoBack]

	Descripción de la Actividad
	Niñez
	Jóvenes
	Adultos
	III Edad
	Grupo Étnico

	
	0 a 3
	4 a 6
	7 a 9
	10 a 13
	14 a 18
	19 a 30
	>31<=60
	>60
	Maya
	Garífuna
	Xinca
	Otro

	
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Trabajo en Equipo y Liderazgo con Enfoque de Género
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	13

	Madre que Construye Vidas
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	24
	11
	7
	32
	15
	120
	3
	8
	1
	2
	 
	 
	 
	 
	48
	169

	Discriminación y Racismo
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4
	16
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4
	16

	Derechos Población LGBTI
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	13
	51
	3
	7
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	17
	58







	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RESUMEN

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Niñez
	Jóvenes
	Adultos
	III Edad
	Grupo Étnico

	0 a 3
	4 a 6
	7 a 9
	10 a 13
	14 a 18
	19 a 30
	>31<=60
	>60
	Maya
	Garífuna
	Xinca
	Otro

	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	11
	31
	112
	18
	127
	3
	8
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	76
	256

	0
	0
	0
	0
	36
	143
	145
	11
	3
	0
	0
	332

	0
	179
	145
	11
	3
	0
	0
	332

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Niñez	Jóvenes	Adultos	III Edad	0	179	145	11	

Maya	Garífuna	Xinca	Otro	3	0	0	332	
image1.png
SECRETARIA DE

GOBIERNO (/¢ BIENESTAR SOCIAL
GUATEMALA DE LA PRESIDENCIA

DR. ALEJANDRO GIAMMATTEI DE LA REPUBLICA




